
 
 

UCHWAŁA NR XX/15/2021 
RADY GMINY ULHÓWEK 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ulhówek w 2021 roku” 

Na podstawie art. 18, ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) w związku z art. 11a ust. 1 - 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie 
zwierząt ( t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 638, z późn.zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Tomaszowie Lubelskim oraz dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Ulhówek, 
Rada Gminy Ulhówek uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Ulhówek w 2021r, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ulhówek. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Stanisława Ziober 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 lipca 2021 r.

Poz. 3154



                                                                                                             Załącznik do Uchwały Nr XX/15/2021

                                                                                                                      Rady Gminy Ulhówek

                                                                                                                    z dnia 28 czerwca 2021 r.

 

Program opieki  nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt na terenie  Gminy
Ulhówek w 2021roku.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, ma zastosowanie do 
wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich 
na terenie Gminy Ulhówek.

§ 1. Postanowienia ogólne.

Ilekroć w programie jest mowa o:

1)urzędzie – należy rozumieć Urząd Gminy Ulhówek przy pomocy którego, Wójt Gminy Ulhówek wykonuje zadania:
2)gminie – należy rozumieć Gminę Ulhówek, 
3)ustawie o ochronie zwierząt – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt ( t.j. 
Dz.U. z 2020 roku poz. 638 z późn.zm.)
4)programie – należy przez to rozumieć „ Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ulhówek w 2021r.”

§ 2. Cel i zadania programu.

1.Celem programu jest:

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, w 
szczególności poprzez odławianie bezdomnych zwierząt, poprzez m.in. umieszczanie na tablicy ogłoszeń,
2)zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt,
3)poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Ulhówek.

§3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Ulhówek realizuje Gmina poprzez odławianie i 
umieszczanie zwierząt w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Zamościu ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość, 
na podstawie telefonicznego zgłoszenia o występowaniu zwierzęcia bezdomnego 
§4.Opieka nad kotami wolno żyjącymi.

1.Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, w związku z tym nie wolno ich wywozić, ani        utrudniać 
bytowania w danym miejscu.

2.Gmina otoczy opieką wolno żyjące koty, pozostawiając je jednocześnie na wolności.
Opieka będzie polegać przede wszystkim na zakupie karmy i zapewnienie w miarę  możliwości dokarmiania takich 

kotów w miejscu ich bytowania.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3154



§5.Odławianie zwierząt bezdomnych.

1.Na terenie Gminy Ulhówek wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt:
a)  interwencyjnie – w przypadku zagrożenia zdrowia i życia mieszkańców;
b)  okresowo – po wcześniejszym ogłoszeniu.
2. Odławianiu z terenu Gminy Ulhówek podlegają zwierzęta pozostawione bez opieki w stosunku do których, nie 

istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu.

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do 
wyławiania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im 
cierpienia.

4. Informacje o akcji wyławiania bezdomnych zwierząt podane będą do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, na tablicach ogłoszeniowych, na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz za 
pośrednictwem sołtysów.

5. Transport zwierząt bezdomnych będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego i 
humanitarnego przewozu zwierząt.

§6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1.Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez sterylizację albo kastrację zwierząt 
w schronisku na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko.
2.Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarz weterynarii.
3.Zabiegom o których mowa w ust.1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku, z
uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone do adopcji w terminie 
określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli.

§7. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych.

Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych Gmina będzie prowadzić poprzez:
1.Współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt,
2.Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych (w przypadku adopcji suki istnieje możliwość 
sterylizacji na koszt Gminy) w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy, poprzez wywieszenie na 
tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach informacji wraz ze zdjęciem psa oraz na stronie internetowej 
Urzędu.

§8. Usypianie ślepych miotów.

1.Zwierzęta usypiane muszą być do ostatniej chwili życia traktowane łagodnie i przyjaźnie.          Należy 
zaoszczędzić im trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza 
weterynarii w sposób humanitarny.
2.Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu odebrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone.

§9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

1.W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, a 
także poszkodowanych na skutek złego traktowania przez człowieka, wskazuje się gospodarstwo rolne w 
miejscowości Ulhówek, ul. Pogodna 18, 22-678 Ulhówek, w którym zwierzęta mogą być tymczasowo 
przetrzymywane, aż do momentu znalezienia nowego właściciela.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3154



§10. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt świadczy Gminie 
Ulhówek Lekarz Weterynarii tj. Gabinet Weterynaryjny Andrzej Moskal ul. Handlowa 7, 22-678 Ulhówek.
2.Zdarzenia, o których mowa w ust.1 należy zgłaszać w dni powszednie, w godzinach pracy Urzędu Gminy 
Ulhówek w Referacie Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gminy, natomiast w dni wolne od pracy 
do Gabinetu Weterynaryjnego w Ulhówku.

§11. Finansowanie programu.

1.Wydatkowanie środków finansowych z budżetu Gminy przeznaczonych na realizację Programu będzie się 
odbywało w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskania najlepszych efektów oraz 
optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których 
przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu – usługi weterynaryjne, zakupy karmy, zakup 
łańcuszka i obroży, działania promocyjne.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3154


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Załącznik do Uchwały Nr XX/15/2021

Rady Gminy Ulhówek

z dnia 28 czerwca 2021 r.

		2021-07-14T11:28:55+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




